KOMUWTET AAIMUHUCTPALIV TABYHCKOIO PAVIOHA
ANTANCKOIO KPAA MO OBPA30BAHUIO

MPNKAS
05.09.2025 . Cc. TabyHbl Ne 90/1

O npoBefeHNN LLIKOMbHOrO 3Tana
Bcepoccuiickoi onmmnunabl LWKOMbHUKOB

C uenbl oOpraHM3aunu LWKOMbHOro 3tana Bcepoccuickoin onumnuapl
LUKO/NIbHMKOB B 2025-2026 y4e6HOM rofy, Ha OCHOBaHMM nucbMa MuHUCTEpPCTBa
obpa3oBaHMA N HayKm AnTalckoro kKpas «O npoBeAeHWUWM LWKOMbHOro 3Tana
Bcepoccuiickoir onumMmnuaibl LWKONbHUKOB B 2025/26 yvye6HOM rogy» Ne 806 oT
29.08.2025 .

NMPNKASBIBAHRO:

1 YT1BepAuUTh efuHble Aathbl MpoBeAeHUsA LKoNbHOro atana BcOLU B
ANTalCKOM Kpae B COOTBETCTBMU C rpaukom ¢ 25 ceHTSa6ps no 24 okTsa6ps 2025
roga (NpuioXeHue).

2. HasHauuTb  OTBETCTBEHHLIX 3a MNPOBeAeHMEe  LWKO/IbHOIoO U
MyHUUMNabHOro atanos BcOLL B TabyHCKOM palioHe:

- CaBOYKMHY TatbaHy BanepueBHy, rnaBHoro cneumaimcra KoMmmTteta no

06pa3oBaHuIo;

- iBaHOBY BaneHTuHy [eoprveBHy, rnaBHOro creunaimcrta KoMuTeTa Mo
06pa3oBaHUIo.

3. PykosoguTtenam OO:

- Ha3HaunTb B 06LLe06pa30oBaTe/IbHbIX OpraHM3auusax Nnuo, OTBETCTBEHHOE
3a nposefeHMe LWKo/bHOro artana BcOLU, opraHmsaumio WH(OPMALMOHHOIO
CONPOBOX/AEHUS, pa3paboTKy opraHu3aLMOHHO-TeXHO0rm4eckon mogenn (OTM)
LLIKO/TbHOT O 3Tana.

4. KOHTPO/Ib 32 UCNOJIHEHMEM HACTOSLLErO NpMKasa OCTaB/AaK 3a COO0M.

Mpeacepatens KoMuTeTa .B. Mapam3nHa

C npukasom 03HaKOMJIEHbI: T.B. CaBo4YKMHa
B.I". ViBaHOBa
E.B. Anekceea
C.B. benas
M.WN. BacunbeBa



Jata

NpoBeaeHNs

25.09.2025

26.09.2025
29.09.2025
30.09.2025
01.10.2025
02.10.2025
03.10.2025
06.10.2025
07.10.2025
08.10.2025
09.10.2025
10.10.2025

13.10.2025
14.10.2025
15.10.2025
16.10.2025

17.10.2025
20.10.2025

21.10.2025

22.10.2025
23.10.2025

24.10.2025

MPUNNOXXEHNE

YTBEPXAEHbI

npnkasom MUuHUCTEPCTBA

06pas3oBaHns N HayKu
ANTanCcKoro Kpas
0T 29.08.2025 Ne 806

JaTbl NpoBeAeHUA WKONbLHOro aTana Onnmnumagbl

B Antaiickom kpae B 2025/26 y4yebHOM rogy
MNpegmeT

®paHLy3CKNI A3bIK

MpaBo

AcTtpoHoMus (nnatdopma «Cupuyc»)

du3nyeckan KynbTypa

Jlvtepatypa

VcTopusa

AHINACKNIA A3bIK

®u3nka (nnatgopma «Crupnyc»)

PYCCKMWIn 53bIK

["eorpadus

O6L1ecTBO3HaHMeE

Buonorua 7-11 knacc (nnargopma «Crupnyc»)

Buonorus 5-6 knacc (nnatdopma «Cupuyc»)
JKOHOMUKa

3Konorus

HemeuKuia A3bIK

Xumuna (nnatgopma «Crupnyc»)

Tpypa (TexHonorus)

MaTematuka 7-11 knacc (nnargpopma «Cupuyc»)
Matematurka 4-6 knacc (nnatgopma «Cupuycs)
NHhopmatmka (npodunb «HHopMaLnMoHHas 6e30MacHOCTb)
(nnatdpopma «Cupuyc»)

KckyccTBo (MUpoBas XyL0XeCTBEHHas Ky bTypa)
MHopmatmka (Npogmnnb «ACKYCCTBEHHbBIA UHTENNEKT)
(nnatopma «Cupuycs)

OcHOBbI 6€30MacHOCTM 1 3aWuTbl POgUHDI
WHpopmaTtumka (npodmnb «PoboToTeXHMKa») (Nnatopma
«Cupunyc»)

NHpopmatuka (npounb «MporpammmuposaHme») (naatgpopma
«Cupunyc»)

McnaHckumin a3bIK

NTanbsHCKMIA A3bIK

KuTainckumin a3bik



