

**КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ТАБУНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ**

ПРИКАЗ

05.09.2025 г.

с. Табуны

№ 90/1

**О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников**

С целью организации школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году, на основании письма Министерства образования и науки Алтайского края «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году» № 806 от 29.08.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единые даты проведения школьного этапа ВсОШ в Алтайском крае в соответствии с графиком с 25 сентября по 24 октября 2025 года (приложение).

2. Назначить ответственных за проведение школьного и муниципального этапов ВсОШ в Табунском районе:

- Савочкину Татьяну Валерьевну, главного специалиста комитета по образованию;
- Иванову Валентину Георгиевну, главного специалиста комитета по образованию.

3. Руководителям ОО:

- назначить в общеобразовательных организациях лицо, ответственное за проведение школьного этапа ВсОШ, организацию информационного сопровождения, разработку организационно-технологической модели (ОТМ) школьного этапа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

Г.В. Парамзина

С приказом ознакомлены:

Т.В. Савочкина
В.Г. Иванова
Е.В. Алексеева
С.В. Белая
М.И. Васильева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
образования и науки
Алтайского края
от 29.08.2025 № 806

Даты проведения школьного этапа Олимпиады
В Алтайском крае в 2025/26 учебном году

Дата проведения	Предмет
25.09.2025	Французский язык Право
26.09.2025	Астрономия (платформа «Сириус»)
29.09.2025	Физическая культура
30.09.2025	Литература
01.10.2025	История
02.10.2025	Английский язык
03.10.2025	Физика (платформа «Сириус»)
06.10.2025	Русский язык
07.10.2025	География
08.10.2025	Обществознание
09.10.2025	Биология 7-11 класс (платформа «Сириус»)
10.10.2025	Биология 5-6 класс (платформа «Сириус») Экономика
13.10.2025	Экология Немецкий язык
14.10.2025	Химия (платформа «Сириус»)
15.10.2025	Труд (технология)
16.10.2025	Математика 7-11 класс (платформа «Сириус»)
17.10.2025	Математика 4-6 класс (платформа «Сириус»)
20.10.2025	Информатика (профиль «Информационная безопасность») (платформа «Сириус») Искусство (мировая художественная культура)
21.10.2025	Информатика (профиль «Искусственный интеллект») (платформа «Сириус»)
22.10.2025	Основы безопасности и защиты Родины
23.10.2025	Информатика (профиль «Робототехника») (платформа «Сириус»)
24.10.2025	Информатика (профиль «Программирование») (платформа «Сириус») Испанский язык Итальянский язык Китайский язык